
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 21,498,406 18,977,153 2,521,253

국          1,156,894 849,734 307,160

기            267,898 211,898 56,000

시          4,510,074 694,469 3,815,605

군         15,563,540 17,221,052 △1,657,512

문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술) 2,831,737 4,815,365 △1,983,628

국            100,000 100,000 0

시             81,000 81,000 0

군          2,650,737 4,634,365 △1,983,628

문화시설 건립 774,000 2,574,000 △1,800,000

향토사료관 부지 및 건물 매입 0 1,800,000 △1,800,000

401 시설비및부대비 0 1,800,000 △1,800,000

01 시설비 0 1,800,000 △1,800,000

  ◎토지매입비                     0          1,800,000      △1,800,000  경정 0원

문화시설 관리 운영 1,601,537 1,781,965 △180,428

시             31,000 31,000 0

군          1,570,537 1,750,965 △180,428

울주문화원 문화사업 지원 159,000 144,000 15,000

시              6,000 6,000 0

군            153,000 138,000 15,000

307 민간이전 159,000 144,000 15,000

시              6,000 6,000 0

군            153,000 138,000 15,000

02 민간경상보조 37,000 22,000 15,000

  ◎울주문화원 10년사 발간                15,000                  0           15,000  15,000,000원

문예회관 개관 운영 1,367,537 1,562,965 △195,428

101 인건비 24,174 16,428 7,746

10 기간제근로자등보수 24,174 16,428 7,746

  ◎개관준비 도서정리 및 전산입력                24,174             16,428            7,746

    ○기본급                12,384              7,872            4,512

    ○휴일수당                 5,280              3,936            1,344

    ○교통비                 1,935              1,230              705

    ○급식비                 1,935              1,230              705

    ○가족수당                 1,440                960              480

      。배우자                   720                480              240

      。존·비속                   720                480              240

  경정 32,000원*3명*129일

  경정 32,000원*3명*55일

  경정 5,000원*3명*129일

  경정 5,000원*3명*129일

  경정 40,000원*3명*6월

  경정 20,000원*6명*6월

201 일반운영비 177,194 261,368 △84,174

01 사무관리비 49,534 87,880 △38,346

  ◎일반수용비                46,234             78,880         △32,646

    ○사무용품비                 1,250              2,000            △750

    ○신문구독료                   456              1,824          △1,368

      。지방지                   216                864            △648

  경정 1,250,000원

  경정 9,000원*12부*2월

- 1 -



부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      。중앙지                   240                960            △720

    ○잡지구입(로비, 도서관 비치)
                1,000              4,000          △3,000

    ○도서관리용품(감응테이프등)                     0             10,000         △10,000

    ○복사용지 구입                 1,628              6,556          △4,928

      。A4                   825              3,300          △2,475

      。B4                   253                506            △253

      。A3                   550              2,750          △2,200

    ○정수기용컵 구입                   450                600            △150

    ○공연,전시 안내 현수막 제작
                  800              1,000            △200

    ○공연,전시 안내 전단지 제작
                2,250              3,000            △750

    ○청사 방역소독                 1,000              1,500            △500

    ○공연장 청소 및 왁스작업
                2,500              4,000          △1,500

    ○인력경비용역 수수료
                4,500             12,000          △7,500

    ○무인경비용역 수수료                 1,200              3,200          △2,000

  ◎임차료                 1,900              7,600          △5,700

    ○복사기                 1,200              4,800          △3,600

    ○정수기                   700              2,800          △2,100

  경정 12,000원*10부*2월

        경정 10,000원*50종*2월

  경정 0원

  경정16,500원*50박스

  경정 25,300원*10박스

  경정 55,000원*10박스

  경정 25,000원*3박스*6회

        경정 100,000원*8회

        경정 2,250,000원

  경정 1,000,000원

        경정 2,500,000원

        경정 1,500,000원*3월

  경정 400,000원*3월

  경정 300,000원*2대*2월

  경정 70,000원*5대*2월

02 공공운영비 31,810 77,638 △45,828

  ◎공공요금 및 제세                23,560             62,740         △39,180

    ○우편요금                   400              1,600          △1,200

    ○전화요금                   600              2,400          △1,800

    ○전기요금                 4,000             16,000         △12,000

    ○상하수도요금                 1,000              4,000          △3,000

    ○가스사용료                 3,000             12,000          △9,000

    ○TV 수신료                    60                240            △180

    ○인터넷전용회선 사용료
                2,800             11,200          △8,400

    ○승강기 유지관리수수료
                  400              1,600          △1,200

    ○소방시설점검 및 관리                 1,000              2,200          △1,200

      。방화관리대행                   400              1,600          △1,200

    ○전기안전관리 대행료                 1,000              1,600            △600

    ○도서관협회비                   450              1,050            △600

      。연회비                   200                800            △600

  ◎연료비                     0              1,698          △1,698

    ○청사비상발전기 유류대                     0              1,698          △1,698

  ◎시설장비유지비                 8,250             13,200          △4,950

    ○시설물 안내판 보수                 6,250             10,000          △3,750

    ○청사유지관리비                 2,000              3,000          △1,000

  경정 200,000원*2월

  경정 300,000원*2월

  경정 2,000,000원*2월

  경정 500,000원*2월

  경정 1,500,000원*2월

  경정 30,000원*2월

        경정 1,400,000원*2월

        경정 200,000원*2월

  경정 200,000원*2월

  경정 200,000원*5월

  경정 100,000원*2월

  경정 0원

  경정 6,250,000원

  경정 2,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○피아노 조율                     0                200            △200  경정 0원

301 일반보상금 2,600 4,000 △1,400

10 행사실비보상금 2,600 4,000 △1,400

  ◎도서관 자원봉사자 실비보상
                2,600              4,000          △1,400      예산절감 10,000원*20명*13일

405 자산취득비 1,049,356 1,166,956 △117,600

01 자산및물품취득비 779,356 896,956 △117,600

  ◎사무실                29,570            147,170        △117,600

    ○컴퓨터                14,400            132,000        △117,600  경정 1,200,000원*12대

전통문화 계승 발전 351,360 354,560 △3,200

국            100,000 100,000 0

시             50,000 50,000 0

군            201,360 204,560 △3,200

전통 제례행사 지원 18,500 21,700 △3,200

307 민간이전 18,500 21,700 △3,200

02 민간경상보조 18,500 21,700 △3,200

  ◎박제상유적지 춘향제                 2,800              6,000          △3,200  경정 2,800,000원

문화재 관리(문화및관광/문화재) 2,204,490 1,647,175 557,315

국          1,048,894 749,734 299,160

시            506,304 312,699 193,605

군            649,292 584,742 64,550

문화재 보존관리 2,204,490 1,647,175 557,315

국          1,048,894 749,734 299,160

시            506,304 312,699 193,605

군            649,292 584,742 64,550

문화재 관리 303,278 253,778 49,500

시            117,969 68,469 49,500

군            185,309 185,309 0

307 민간이전 49,500 0 49,500

시             49,500 0 49,500

02 민간경상보조 49,500 0 49,500

  ◎무형문화재 전승보호사업(성립전)
               49,500                  0           49,500      4,500,000원*11월

시             49,500 0 49,500

문화재 특별관리 78,420 79,620 △1,200

국             54,894 55,734 △840

시             11,763 11,944 △181

군             11,763 11,942 △179

101 인건비 68,220 69,420 △1,200

국             47,754 48,594 △840

시             10,232 10,413 △181

군             10,234 10,413 △179

10 기간제근로자등보수 68,220 69,420 △1,200

  ◎문화재 특별관리인                67,020             68,220          △1,200  경정 67,020,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             46,914 47,754 △840

시             10,052 10,233 △181

군             10,054 10,233 △179

문화재 보수 및 토지매입 312,000 231,556 80,444

시            155,000 75,000 80,000

군            157,000 156,556 444

401 시설비및부대비 312,000 231,556 80,444

시            155,000 75,000 80,000

군            157,000 156,556 444

01 시설비 310,000 230,000 80,000

  ◎언양향교 정비사업(성립전)               160,000             80,000           80,000

    ○실시설계비                 8,000              4,000            4,000  경정 8,000,000원

시              4,000 0 4,000

군              4,000 4,000 0

    ○공사비               152,000             76,000           76,000  경정 152,000,000원

시             76,000 0 76,000

군             76,000 76,000 0

03 시설부대비 2,000 1,556 444

  ◎문화재보수정비                 2,000              1,556              444  경정 2,000,000원

문화재 보수 정비 1,009,759 581,188 428,571

국            694,000 394,000 300,000

시            157,286 93,000 64,286

군            158,473 94,188 64,285

402 민간자본이전 828,571 400,000 428,571

국            580,000 280,000 300,000

시            124,286 60,000 64,286

군            124,285 60,000 64,285

01 민간자본보조 828,571 400,000 428,571

  ◎석남사 부도 주변정비(종무소 개축)
              828,571            400,000          428,571      경정 828,571,000원

국            580,000 280,000 300,000

시            124,286 60,000 64,286

군            124,285 60,000 64,285

관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광) 2,707,230 2,683,725 23,505

기            126,000 70,000 56,000

시            158,000 130,000 28,000

군          2,423,230 2,483,725 △60,495

관광홍보 및 축제지원 958,790 923,990 34,800

기             70,000 70,000 0

시            130,000 130,000 0

군            758,790 723,990 34,800

관광 홍보 189,100 157,100 32,000

201 일반운영비 104,000 102,000 2,000

01 사무관리비 98,000 96,000 2,000

  ◎등억관광단지 조성사업 민간사업자 선정심의
    위원회 수당                 2,000                  0            2,000      100,000원*20명
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 축제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎옹기홍보 전시장 설치                30,000                  0           30,000  30,000,000원

울주외고산옹기축제 379,450 376,650 2,800

기             70,000 70,000 0

시            100,000 100,000 0

군            209,450 206,650 2,800

201 일반운영비 9,450 6,650 2,800

01 사무관리비 9,450 6,650 2,800

  ◎운영수당                 2,800                  0            2,800

    ○울주외고산옹기마을운영위원회 참석수당
                2,800                  0            2,800        70,000원*20명*2회

관광지 운영 및 시설물 관리 859,897 795,897 64,000

기             56,000 0 56,000

시             28,000 0 28,000

군            775,897 795,897 △20,000

관광지 운영 및 관리 294,837 297,837 △3,000

201 일반운영비 114,525 117,525 △3,000

01 사무관리비 57,402 60,402 △3,000

  ◎옹기축제 및 엑스포 홍보관 운영                     0              3,000          △3,000

    ○부스설치비                     0              2,000          △2,000

    ○부스운영비                     0              1,000          △1,000

  경정 0원

  경정 0원

관광지 시설물 유지관리 565,060 498,060 67,000

기             56,000 0 56,000

시             28,000 0 28,000

군            481,060 498,060 △17,000

401 시설비및부대비 565,060 498,060 67,000

기             56,000 0 56,000

시             28,000 0 28,000

군            481,060 498,060 △17,000

01 시설비 562,000 495,000 67,000

  ◎관광안내표지판 신설(3개소)
              112,000             45,000           67,000      경정 112,000,000원

기             56,000 0 56,000

시             28,000 0 28,000

군             28,000 45,000 △17,000

전통과 역사의 관광자원화 834,543 909,838 △75,295

외고산 전통옹기마을 문화관광 자원화사업 834,543 909,838 △75,295

101 인건비 32,904 0 32,904

10 기간제근로자등보수 32,904 0 32,904

  ◎옹기마을 청소 및 시설관리, 안내도우미                32,904                  0           32,904

    ○기본급                16,512                  0           16,512

    ○휴일수당                 6,912                  0            6,912

  32,000원*6명*86일

  32,000원*6명*36일
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○교통비                 2,580                  0            2,580

    ○급량비                 2,580                  0            2,580

    ○가족수당                 1,920                  0            1,920

      。배우자                   960                  0              960

      。존.비속                   960                  0              960

    ○명절휴가비                 2,400                  0            2,400

  5,000원*6명*86일

  5,000원*6명*86일

  40,000원*6명*4월

  20,000원*12명*4월

  400,000원*6명*1회

201 일반운영비 151,091 259,290 △108,199

01 사무관리비 67,775 90,924 △23,149

  ◎일반수용비                49,275             60,524         △11,249

    ○신문구독료                   315                756            △441

    ○무인경비용역 수수료                 3,750              9,000          △5,250

    ○소방시설관리 대행수수료
                2,500              6,000          △3,500

    ○승강기 안전관리대행료
                  750              1,800          △1,050

    ○침구류 세탁                   720              1,728          △1,008

  ◎임차료                18,500             30,400         △11,900

    ○복사기 임차                 5,000             12,000          △7,000

    ○정수기 임차                 3,500              8,400          △4,900

  경정 21,000원*3종*5월

  경정 750,000원*5월

        경정 500,000원*5월

        경정 150,000원*5월

  경정 6,000원*24개*5월

  경정 1,000,000원*5월

  경정 70,000원*10대*5월

02 공공운영비 83,316 168,366 △85,050

  ◎공공요금 및 제세                64,750            143,400         △78,650

    ○전화요금                 2,500              6,000          △3,500

    ○전기요금                35,000             72,000         △37,000

    ○전기안전관리대행료                   750              1,800          △1,050

    ○인터넷 전용회선 사용료
                3,000              7,200          △4,200

    ○상수도요금                 3,500              8,400          △4,900

    ○도시가스요금                20,000             48,000         △28,000

  ◎연료비                10,000             12,000          △2,000

    ○가스가마 연료비                10,000             12,000          △2,000

  ◎시설장비유지비                 8,566             12,966          △4,400

    ○오수정화시설                 1,000              2,400          △1,400

    ○정원수 관리(전지, 시비, 방역)
                3,000              6,000          △3,000

  경정 500,000원*5월

  경정 7,000,000원*5월

  경정 150,000원*5월

        경정 600,000원*5월

  경정 700,000원*5월

  경정 4,000,000원*5월

  경정 2,000,000원*5월

  경정 200,000원*5월

        경정 3,000,000원*1회

생활체육활성화(문화및관광/체육) 12,354,095 8,891,918 3,462,177

국              8,000 0 8,000

기            141,898 141,898 0

시          3,764,770 170,770 3,594,000

군          8,439,427 8,579,250 △139,823

체육활동 및 행사지원 1,978,635 1,973,618 5,017

국              8,000 0 8,000

기            141,898 141,898 0

시            110,770 110,770 0

군          1,717,967 1,720,950 △2,983
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

울주군 체육회 등 지원 84,025 87,008 △2,983

307 민간이전 84,025 87,008 △2,983

02 민간경상보조 84,025 87,008 △2,983

  ◎울주군 체육회 지원                59,117             62,100          △2,983

    ○상근직원 인건비                48,717             51,700          △2,983  경정 48,717,000원

농어촌 청소년 유망선수 지원 8,000 0 8,000

국              8,000 0 8,000

301 일반보상금 8,000 0 8,000

국              8,000 0 8,000

02 장학금및학자금 8,000 0 8,000

  ◎농어촌청소년 유망선수 장학금(성립전)
                8,000                  0            8,000      1,000,000원*8명

국              8,000 0 8,000

체육시설 설립 및 관리 10,375,460 6,918,300 3,457,160

시          3,654,000 60,000 3,594,000

군          6,721,460 6,858,300 △136,840

생활체육시설 설치 1,588,800 1,913,800 △325,000

401 시설비및부대비 1,588,000 1,913,000 △325,000

01 시설비 1,583,000 1,908,000 △325,000

  ◎언양 체육시설 조성사업                     0            420,000        △420,000

    ○실시설계비                     0             15,000         △15,000

    ○공사비                     0            405,000        △405,000

  ◎삼남 교동 생활체육시설               130,000            180,000         △50,000

  ◎언양 무동 체육시설 설치                50,000                  0           50,000

  ◎범서 구영 체육시설 조성                95,000                  0           95,000

    ○공사비                95,000                  0           95,000

  경정 0원

  경정 0원

  경정 130,000,000원

  50,000,000원

  95,000,000원

생활체육시설 유지 관리 1,742,660 1,644,500 98,160

101 인건비 8,860 0 8,860

10 기간제근로자등보수 8,860 0 8,860

  ◎온양운동장, 상북운동장 시설관리                 8,860                  0            8,860

    ○기본급                 4,288                  0            4,288

    ○휴일수당                 1,792                  0            1,792

    ○교통비                   670                  0              670

    ○급량비                   670                  0              670

    ○가족수당                   640                  0              640

      。배우자                   320                  0              320

      。존·비속                   320                  0              320

    ○명절휴가비                   800                  0              800

  32,000원*2명*67일

  32,000원*2명*28일

  5,000원*2명*67일

  5,000원*2명*67일

  40,000원*2명*4월

  20,000원*4명*4월

  400,000원*2명*1회

201 일반운영비 27,500 17,000 10,500

02 공공운영비 18,500 8,000 10,500

  ◎체육시설 전기요금                18,500              8,000           10,500  경정 18,500,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 13,800 15,000 △1,200

01 연구용역비 13,800 15,000 △1,200

  ◎온산 도시계획시설 변경결정용역
               13,800             15,000          △1,200      경정 13,800,000원

401 시설비및부대비 1,680,000 1,600,000 80,000

01 시설비 1,675,000 1,595,000 80,000

  ◎상북 궁근정 족구장 정비                40,000                  0           40,000

    ○공사비                40,000                  0           40,000

  ◎온산운동장 지하수 관로 정비                40,000                  0           40,000

    ○공사비                40,000                  0           40,000

  40,000,000원

  40,000,000원

학교인조잔디 조성 300,000 120,000 180,000

시            150,000 60,000 90,000

군            150,000 60,000 90,000

308 자치단체등이전 300,000 120,000 180,000

시            150,000 60,000 90,000

군            150,000 60,000 90,000

06 교육기관에대한보조금 300,000 120,000 180,000

  ◎학교 인조잔디 조성               300,000            120,000          180,000  경정 300,000,000원

시            150,000 60,000 90,000

군            150,000 60,000 90,000

삼동면민 운동장 조성 3,504,000 0 3,504,000

시          3,504,000 0 3,504,000

401 시설비및부대비 3,504,000 0 3,504,000

시          3,504,000 0 3,504,000

01 시설비 3,500,000 0 3,500,000

  ◎삼동면민운동장 조성(성립전)
            3,500,000                  0        3,500,000      3,500,000,000원

시          3,500,000 0 3,500,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

  ◎삼동면민운동장 조성(성립전)                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

시              4,000 0 4,000

재무활동(문화관광과)(문화및관광/관광) 1,317,450 855,566 461,884

보전지출(문화관광과) 218,063 0 218,063

반환금 218,063 0 218,063

802 반환금기타 218,063 0 218,063

01 국고보조금반환금 78,982 0 78,982

  ◎망해사지석조부도보존처리                17,944                  0           17,944

  ◎석남사부도주변정비(상지전개축)
               55,663                  0           55,663

  ◎문화재특별관리 인건비                 5,375                  0            5,375

  17,943,130원

      55,662,600원

  5,374,380원

02 시ㆍ도비보조금반환금 139,081 0 139,081

  ◎망해사지석조부도 보존처리                 3,845                  0            3,845  3,844,950원
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)(문화및관광/관광)
단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎서생포왜성 보수                11,081                  0           11,081

  ◎방기리알바위 토지매입               100,000                  0          100,000

  ◎석남사부도주변정비(상지전개축)
               11,928                  0           11,928

  ◎문화재특별관리 인건비                 1,152                  0            1,152

  ◎석계서원 보수                 1,169                  0            1,169

  ◎언양향교 보수                 4,837                  0            4,837

  ◎문화재 실측조사                 2,725                  0            2,725

  ◎학성이씨 근재공고택 잔여토지 및 건물매입
                2,344                  0            2,344

  11,080,250원

  100,000,000원

      11,927,700원

  1,151,670원

  1,168,400원

  4,836,500원

  2,725,000원

      2,343,360원

내부거래지출(문화관광과) 1,099,387 855,566 243,821

시설관리공단 운영 1,099,387 855,566 243,821

309 공기업경상전출금 1,099,387 855,566 243,821

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,099,387 855,566 243,821

  ◎시설관리공단 운영               852,166            855,566          △3,400

  ◎시설관리공단(문예회관운영)               247,221                  0          247,221

  경정 852,166,000원

  247,221,000원
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